
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA NICO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Alice Castello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI TECNICI 

N. 137 DEL 20/10/2022  
  

OGGETTO: 

SERVIZIO DI ACCENSIONE, PULIZIA, COMPILAZIONE LIBRETTI DI IMPIANTO E 
SPEGNIMENTO IMPIANTI TERMICI MEDIANTE PROCEDURA R.D.O. SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) - PRESA D'ATTO 
GARA DESERTA - CIG: ZAC3819012           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA NICO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Premesso che si è reso necessario dare avvio alla procedura R.D.O. sul MEPA per 

l’affidamento del servizio di accensione, pulizia, compilazione libretti di impianto e 

spegnimento degli impianti termici di proprietà comunale, per la stagione invernale 

2022/2023; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 23/12/2021 con la quale è stato 

approvato il Documento unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 ed il Bilancio 

di previsione per gli esercizi 2022 - 2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 13.01.2022 all’oggetto: ART. 

169 DEL D.LGS. 267/2000- PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024 E PIANO DELLE 

PERFORMANCE 2022 - APPROVAZIONE; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 28/07/2022 “Variazione di assestamento 

generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio – Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024”; 

 che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 s.m.i., del 

D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che: 

- si è proceduto in data 11/10/2022 alla RDO semplificata n. 32311931 sul MEPA rivolta a2 

operatori scelti sul portale Mepa utilizzato come albo fornitori con aggiudicazione 

mediante in criterio del minor prezzo rispetto all’importo a base dell’asta, ai sensi dell’art. 

95, co. 4 lett. b)  del D.Lgs. 50/2016, con offerta da presentare entro il 17/10/2022; 

- che entro tale scadenza non è stata presentata alcuna offerta; 

 

Visto il documento generato automaticamente dal sistema telematico MePA (allegato 

alla presente determinazione) dal quale si evince che nessuna offerta è stata presentata 

in merito alla gara in oggetto; 

 

Visto il verbale di gara del 18/10/2022; 

 

Ritenuto prendere atto dell’attestazione di mancata partecipazione alla RDO n. 32311931 

di concorrenti e che, pertanto, la gara è risultata deserta; 

 

Rilevato che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai 

Responsabili di posizione organizzativa; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 3/2022, del 28/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con il quale si è proceduto alla nomina del sottoscritto Responsabile del Servizio di cui in 

intestazione; 

 

VISTI: 

 D.Lgs. 267/2000 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183 e 192;  

 Legge 241/1990; 

 Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;  

 D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l’articolo 37; 

 D.Lgs. n. 50/2016, di recepimento della direttiva 24/UE/2014;  

 Legge 136/2010 ed, in particolare, l'art. 3, come modificato dagli artt. 6 e 7 D.L. 

187/2010;  

 Linee Guida ANAC sulle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 D.Lgs. 81/2008;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA NICO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Legge 296/2006, ed in particolare, l'art. 1, commi 449 e 450;  

 D.L. 52/2012 convertito con Legge 94/2012;  

 D.L. 95/2012, come convertito in L. 135/2012, ed in particolare, l'art. 1, comma 1;  

 D.P.R. 62/2013; 

 Statuto;  

 Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Regolamento di contabilità;  

 Codice di comportamento interno dell'Ente; 

 Circolari e direttive del RPC e RTI;  

 le Linee Guida n. 4 dell’A.N.AC. recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvata con 

deliberazione A.N.AC. n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 

2. Di approvare il verbale di gara del 18/10/2022 che si allega alla presente 

determinazione; 

3. Di prendere atto che non sono pervenute offerte per la procedura in oggetto e di 

dichiarare, pertanto, la gara deserta; 

4. Di dare atto che si procederà con nuova procedura; 

5. Di assolvere l’obbligo di pubblicazione: 

 del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale; 

 del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, ai fini della trasparenza, sulla sezione 

del sito "Amministrazione trasparente". 

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini 

di legge nelle sedi competenti. 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA NICO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
L'originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti di 
cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione digitale), e 
memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Amministrazione. 
 


